
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. …………05/06/2017 
 
 

DETERMINAZIONE n. 47 del 26.05.2017  
 
 
Oggetto:  Servizio di taglio erba strade e aree verdi comunali periodo estivo anno 2017 – Impegno di spesa. 
     CIG :  Z8A1EC8351 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto Decreto  n. 06  del  30.12.2016 

 
 

Visto il Decreto  n. 06  del 30.12.2016  attraverso il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Considerata la necessità di dover provvedere ad interventi di taglio erba strade e aree verdi comunali per il 
periodo estivo anno 2017 e considerato che lo sfalcio dell’erba risulta necessario sia per il decoro che per la 
sicurezza; 
 
Tenuto conto dell’avviso pubblico per manifestazione di interesse indetto dal Comune, con scadenza al 
giorno 19 Maggio 2017 alle ore 12:00; 
 
Considerato che entro la data di scadenza , sono pervenute n. 2 offerte: 
 

- ORCHIDEA LUCANA SOC. COOP., con sede a Matera – Contrada Scattolino sn. – 
presentata con Posta Certificata il 17 Maggio 2017 Prot. n. 2581; 

- Azienda Agricola PIROVANO Roberto – Emiliano s.s. , con sede a Granozzo con 
Monticello – Via Don Minzoni, 2 – consegnata a mano il 19 Maggio 2017 Prot. n. 2641;  

 
Viste le offerte pervenute e constatato che solo una delle due ditte rispetta i requisiti richiesti nell’avviso 
pubblico per manifestazione di interesse per servizio di taglio erba strade e aree verdi comunali e cioè 
l’Azienda Agricolo PIROVANO Roberto – Emiliano s.s., con sede in Granozzo con Monticello – Via Don 
Minzoni  n. 2; 
 
Contattata la Ditta aggiudicatrice in merito ad un preventivo per i lavori di taglio erba strade e aree verdi 
comunali per il periodo estivo anno 2017; 
 
Visto il preventivo che la Ditta ha fatto pervenire in data 25.05.2017 Prot. n. 2791, nel quale si quantifica la 
tariffa oraria in    38,00 €./h piu Iva di Legge; 
 



Stimato che per i lavori in oggetto sono necessarie circa 40 ore e che il prezzo ad ora è di  €. 38,00, si 
quantifica una spesa complessiva di  €.  1.520,00 escluso Iva di Legge, con riserva di eventualmente 
rivederne l’ammontare a seconda delle ore effettive necessarie per i lavori in oggetto; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito in relazione anche all’urgenza che l’intervento richiede; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare per l’esecuzione delle opere di cui in premessa alla ditta “Azienda Agricola PIROVANO 
ROBERTO – EMILIANO s.s.”,  con sede in Via Don Minzoni  n. 2 – 28060 Granozzo con Monticello (NO)  
- P. Iva  00131440034, impegnando a tal fine la somma complessiva di  €.  1.854,40  Iva compresa; 
 
Di imputare la spesa in capo alla missione/programma/capitolo 01.05.1.1156/99 del Bilancio 2017, con 
riserva di eventualmente rivederne l’ammontare a seconda delle ore effettive necessarie per i lavori in 
oggetto . 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti in merito; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 

 
   Il Responsabile del Servizio 
(Geom. Maria Cristina DONDI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì   ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


